



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



PLANILHA DE ORÇAMENTO

1 – DO OBJETO/ESPECIFICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E EDUCAÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E DE SEUS ANEXOS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACQUA TUBE ESPAGUETE EM ETAFON		50,000	UNIDADE	13,98	699,00
Especificação : ACQUA TUBE ESPAGUETE EM ETAFON						
Valor total extenso:						
2	ANTENAS PARA REDE DE VOLEIBOL EM FIBRAS DE VIDRO-1,80M		2,000	PAR	161,00	322,00
Especificação : ANTENAS PARA REDE DE VOLEIBOL EM FIBRAS DE VIDRO-1,80M						
Valor total extenso:						
3	APITO OFICIAL PARA ARBITRAGEM FOX 40 MINI		5,000	UNIDADE	64,00	320,00
Especificação : APITO OFICIAL PARA ARBITRAGEM FOX 40 MINI						
Valor total extenso:						
4	APARADOR DE CHUTE ALCOCHOADO		8,000	UNIDADE	189,00	1512,00
Especificação : APARADOR DE CHUTE ALCOCHOADO						
Valor total extenso:						
5	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA DE TUBO DE POLIETILENO INFANTIL		14,000	UNIDADE	88,00	1232,00
Especificação : ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA DE TUBO DE POLIETILENO INFANTIL						
Valor total extenso:						
6	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA DE TUBO DE POLIETILENO JUVENIL		14,000	UNIDADE	107,00	1498,00
Especificação : ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA DE TUBO DE POLIETILENO JUVENIL						
Valor total extenso:						
7	ARCO FLEXIVEL EM PROLIPOPILENO-DIAMETRO 39COM		16,000	UNIDADE	109,00	1744,00
Especificação : ARCO FLEXIVEL EM PROLIPOPILENO-DIAMETRO 39COM						
Valor total extenso:						
8	BAMBOLÊ PLÁSTICO -KIT COM 12-65CM		8,000	UNIDADE	65,00	520,00
Especificação : BAMBOLÊ PLÁSTICO -KIT COM 12-65CM						
Valor total extenso:						
9	BARRA TRANSVERSAL(SARRAFO) DE FIBRA DE VIDRO PARA SALTO EM ALTURA 4M DESMONTÁVEL		1,000	UNIDADE	466,00	466,00
Especificação : BARRA TRANSVERSAL(SARRAFO) DE FIBRA DE VIDRO PARA SALTO EM ALTURA 4M DESMONTÁVEL						
Valor total extenso:						
10	BARREIRINHA DE PVC PARA TREINAMENTO(LARG.48CM, ALT 30CM)		8,000	UNIDADE	113,00	904,00
Especificação : BARREIRINHA DE PVC PARA TREINAMENTO(LARG. 48 CM, ALT 30CM)						
Valor total extenso:						
11	BASTÃO DE REVEZAMENTO DE ALUMÍNIO, CONJUNTO 08 UNIDADES		1,000	CONJUNTO	159,00	159,00





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Especificação : BASTÃO DE REVEZAMENTO DE ALUMÍNIO,
CONJUNTO 08 UNIDADES

Valor total extenso:

12	BLOCO DE EVA DIMENSÃO 23CMX15CMX7CM	16,000	UNIDADE	140,00	2240,00
----	-------------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : BLOCO DE EVA DIMENSÃO
23CMX15CMX7CM

Valor total extenso:

13	BLOCO DE PARTIDA DE AÇO E PVC	6,000	UNIDADE	496,00	2976,00
----	-------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BLOCO DE PARTIDA

Valor total extenso:

14	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL	8,000	UNIDADE	446,00	3568,00
----	-----------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL 5.7
MIRIM EM MICROFIBRA - PESO 475G - CIRCUNFERENCIA
75 CM

Valor total extenso:

15	BOLA BASQUETE OFICIAL	8,000	UNIDADE	350,00	2800,00
----	-----------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : O tamanho n 7 e peso 500 g

Valor total extenso:

16	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	8,000	UNIDADE	337,00	2696,00
----	--------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL
ADULTO TERMOTEC EM PU ULTRA 100% POLIURETANO
- PESO APROXIMADO 410-450 G - CIRCUNFERENCIA 68-
70 CM

Valor total extenso:

17	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFIC	8,000	UNIDADE	337,00	2696,00
----	-------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL EM
PU TERMOTEC - PESO APROXIMADO 410-450G -
CIRCUNFERENCIA 68-70 CM

Valor total extenso:

18	BOLA DE FUTSAL OFIC	3,000	UNIDADE	160,00	480,00
----	---------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : BOLA DE FUTSAL OFICIAL COM QUIZO EM
PU (POLIURETANO) CIRCUNFERENCIA 68-70 CM

Valor total extenso:

19	BOLA DE HANDEBOL OFIC	8,000	UNIDADE	349,00	2792,00
----	-----------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUECIA H3L
- COSTURADA EM PU(POLIURETANO)ULTRA
CIRCUNFERENCIA 58-60 CM - PESO 425-475G

Valor total extenso:

20	BOLA DE HANDEBOL OFIC SUECIA	8,000	UNIDADE	253,00	2024,00
----	------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUECIA H1L
- COSTURADA EM PU(POLIURETANO) ULTRA -
CIRCUNFERENCIA 49-51 CM - PESO: 425-475G

Valor total extenso:

21	BOLA DE MEDICINE BALL 1KG	5,000	UNIDADE	110,00	550,00
----	---------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 1KG BORRACHA
RIGIDA

Valor total extenso:

22	BOLA DE MEDICINE BALL	5,000	UNIDADE	111,00	555,00
----	-----------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 1 KG
COSTURADA

Valor total extenso:

23	BOLA DE MEDICINE BALL 2KG	5,000	UNIDADE	162,00	810,00
----	---------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 2KG BORRACHA
RIGIDA

Valor total extenso:

24	BOLA DE MEDICINE BALL 4KG	5,000	UNIDADE	269,00	1345,00
----	---------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 4KG
BORRACHA/RIGIDA

Valor total extenso:

25	BOLA DE POLO AQUATICO JUV	2,000	UNIDADE	335,00	670,00
----	---------------------------	-------	---------	--------	--------



Prefeitura Municipal de Tucuruí

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza nº 01 – Centro

CEP: 68456-180 – Tucuruí-Pará

CNPJ: 05.251.632/0001-41



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Especificação : BOLA DE POLO AQUATICO JUVENIL - WP2
DE BORRACHA

Valor total extenso:

26	BOLA FEIJAO	8,000	UNIDADE	166,00	1328,00
----	-------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA FEIJAO DIAMETRO 90X45 CM -
SUPORTA ATE 200KG

Valor total extenso:

27	BOLA MATRIZADA Nº 10	8,000	UNIDADE	53,00	424,00
----	----------------------	-------	---------	-------	--------

Especificação : BOLA MATRIZADA DE INICIAÇÃO Nº 10

Valor total extenso:

28	BOLA MATRIZADA Nº12	8,000	UNIDADE	71,90	575,20
----	---------------------	-------	---------	-------	--------

Especificação : BOLA MATRIZADA DE INICIAÇÃO Nº 12

Valor total extenso:

29	BOLA MATRIZADA Nº 08	8,000	UNIDADE	42,00	336,00
----	----------------------	-------	---------	-------	--------

Especificação : BOLA MATRIZADA DE INICIAÇÃO Nº 08

Valor total extenso:

30	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL ADULT	8,000	UNIDADE	547,00	4376,00
----	-----------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL ADULTO
7.5 PRO EM MICROFIBRA - PESO 626 G -
CIRCUNFERENCIA 76 CM

Valor total extenso:

31	BOLA OFICIAL DE BEACH VOLEI	2,000	UNIDADE	202,00	404,00
----	-----------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : BOLA OFICIAL DE BEACH VOLEI EM PU -
CIRCUNFERENCIA 68 CM - PESO APROX. 260G

Valor total extenso:

32	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULT	8,000	UNIDADE	380,00	3040,00
----	------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO
MAXIMO 1000 - EM PU(POLIURETANO) 100% ULTRA -
CIRCUNFERENCIA 62,5-63,5 CM - PESO: 410-430G

Valor total extenso:

33	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULT MAX500	8,000	UNIDADE	322,00	2576,00
----	-------------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO MAX.
500 - EM PU(POLIURETANO) CIRCUNFERENCIA 62,5/63,5
CM - PESO: 410-430G

Valor total extenso:

34	BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL MAX200	8,000	UNIDADE	218,00	1744,00
----	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL MAX
200 - EM PU (POLIURETANO) PESO: 350-380G -
CIRCUNFERENCIA 55-59CM

Valor total extenso:

35	BOLA OFICIAL DE FUTSAL MIRIM	8,000	UNIDADE	234,00	1872,00
----	------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE FUTSAL MIRIM MAX 100
- EM PU (POLIURETANO) CIRCUNFERENCIA 54 CM- PESO
APROX: 360 G

Valor total extenso:

36	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULT	8,000	UNIDADE	437,00	3496,00
----	--------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO 6.0
EM MICROFIBRA PESO: 260G-280G

Valor total extenso:

37	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULT PRO	8,000	UNIDADE	343,00	2744,00
----	------------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO PRO
7.0 EM MICROFIBRA DIAMETRO: 65-67 CM - PESO: 260-
280G

Valor total extenso:

38	BOLA OVERBALL	5,000	UNIDADE	44,80	224,00
----	---------------	-------	---------	-------	--------

Especificação : BOLA OVERBALL 25CM PARA TREINO
FUNCIONAL

Valor total extenso:

39	BOLA PESO	5,000	UNIDADE	137,00	685,00
----	-----------	-------	---------	--------	--------

Especificação : BOLA PESO EMBORRACHADA TONNING
BALL - 1 KG





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Valor total extenso:					
40	BOLA PILATES SUIÇA	8,000	UNIDADE	126,00	1008,00
Especificação : BOLA PILATES SUIÇA C/ EXTENSOR 65 CM - CARGA:120KG- PESO/BOLA: 800G					
Valor total extenso:					
41	BOLA SEM EXTENSOR	8,000	UNIDADE	113,00	904,00
Especificação : BOLA SEM EXTENSOR DIAMENTOR 65CM					
Valor total extenso:					
42	BOLA SUIÇA SEM EXTENSOR	8,000	UNIDADE	76,50	612,00
Especificação : SUIBOLA CA SEM EXTENSOR DIAMETRO 45 CM					
Valor total extenso:					
43	BOLAS DE GINASTICA RITMICA	16,000	UNIDADE	96,00	1536,00
Especificação : BOLAS DE GINASTICA RITMICA PEROLIZADAS JUVENIL					
Valor total extenso:					
44	BOLAS P/ TENIS DE MESA OFICIAL	4,000	CAIXA	119,00	476,00
Especificação : BOLAS PARA TENIS DE MESA OFICIAL 40MM - 3 ESTRELAS - CX 12 UNID					
Valor total extenso:					
45	BOMBA PARA INFLAR BOLA	65,000	UNIDADE	57,00	3705,00
Especificação : BOLA PARA INFLAR BOLA DUPLA AÇÃO					
Valor total extenso:					
46	CALIBRADOR CANETA DE BOLA	2,000	UNIDADE	53,00	106,00
Especificação : CALIBRADOR CANETA DE BOLA					
Valor total extenso:					
47	CANELEIRA DE MUY THAY	10,000	PAR	128,00	1280,00
Especificação : CANELEIRA DE MUY THAY					
Valor total extenso:					
48	CANELEIRA P/ HIDRO EM EVA	20,000	PAR	96,40	1928,00
Especificação : CANELEIRA PARA HIDRO EM EVA (30X15X3CM) 3 KG					
Valor total extenso:					
49	CANELEIRA P/ HIDRO EM EVA 4KG	20,000	PAR	117,00	2340,00
Especificação : CANELEIRA PARA HIDRO EM EVA (34X20X3CM) 4 KG					
Valor total extenso:					
50	CANALEIRA P/ HIDRO EM EVA 2KG	20,000	PAR	106,00	2120,00
Especificação : CANALEIRA PARA HIDRO EM EVA (30X12X2CM) 2KG					
Valor total extenso:					
51	CAPACETE DE BOXE	10,000	UNIDADE	151,00	1510,00
Especificação : CAPACETE DE BOXE MATERIAL SINTETICO					
Valor total extenso:					
52	COLCHAO SALTO EM ALTURA	1,000	UNIDADE	30750,00	30750,00
Especificação : COLCHAO SALTO EM ALTURA MEDINDO 5,00X3,00X0,60 - MODULOS FEITOS DE ESPUMA ESPECIAL COM BOLSOES DE AR					
Valor total extenso:					
53	COLCHONETES EM EVA	40,000	UNIDADE	71,00	2840,00
Especificação : COLCHONETE EM EVA 1MX50CMX20MM					
Valor total extenso:					
54	COLETE CERVICAL P/ HIDRO	10,000	UNIDADE	219,00	2190,00
Especificação : COLETE CERVICAL PARA HIDRO CURTO EM NEOPREME 40x40x10cm					
Valor total extenso:					





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



55	COLETE CERVICAL P/ HIDRO LONGO		10,000	UNIDADE	343,00	3430,00
Especificação : COLETE CERVICAL PARA HIDRO LONGO EM NEOPREME 65x40x10cm						
Valor total extenso:						
56	COLETE P/ TREINAMENTO		10,000	JOGO	171,00	1710,00
Especificação : COLETE PARA TREINAMENTO (JOGO C/ 12 CAMISAS)						
Valor total extenso:						
57	CONE DE SINALIZAÇÃO		30,000	UNIDADE	10,24	307,20
Especificação : CONE DE SINALIZAÇÃO 23cm						
Valor total extenso:						
58	CONE DE SINALIZAÇÃO 50CM		10,000	UNIDADE	27,40	274,00
Especificação : CONE DE SINALIZAÇÃO 50cm						
Valor total extenso:						
59	CONES P/ TREINAMENTO 23CM		30,000	UNIDADE	29,70	891,00
Especificação : cones para treinamento 23cm polietileno						
Valor total extenso:						
60	CONES P/ TREINAMENTO 50CM		30,000	UNIDADE	31,40	942,00
Especificação : cones para treinamento 50cm - polietileno						
Valor total extenso:						
61	CORDA DE GINASTICA RITMICA-INF		20,000	UNIDADE	29,78	595,60
Especificação : corda de ginastica ritmica infantil						
Valor total extenso:						
62	CORDA DE GINAST. RITMICA - JUVENIL		20,000	UNIDADE	31,40	628,00
Especificação : CORDA DE GINAST. RITMICA - JUVENIL						
Valor total extenso:						
63	CORDA DE PULAR DE PVC		10,000	UNIDADE	34,80	348,00
Especificação : Corda de pular de pvc 4mm infantil						
Valor total extenso:						
64	CORDA DE PULAR DE PVC 6MM		10,000	UNIDADE	40,19	401,90
Especificação : Corda de pular de pvc 6mm						
Valor total extenso:						
65	CORDA ELÁSTICA DE 6M		20,000	UNIDADE	34,24	684,80
Especificação : CORDA ELÁSTICA DE 6M						
Valor total extenso:						
66	CORDA NAVAL CROSS FIT 52MM		2,000	METRO	112,00	224,00
Especificação : CORDA NAVAL CROSS FIT 52mm						
Valor total extenso:						
67	CORDA PARA PULAR DE SISAL 2,5M		40,000	UNIDADE	29,29	1171,60
Especificação : CORDA PARA PULAR DE SISAL 2,5m						
Valor total extenso:						
68	COTONETE/BARRÃO P/ HIDRO TRIANGULAR DE 2KG EM EVA		20,000	UNIDADE	127,00	2540,00
Especificação : COTONETE/BARRÃO P/ HIDRO TRIANGULAR DE 2KG EM EVA						
Valor total extenso:						
69	COTONETE/BARRÃO P/ HIDRO TRIANGULAR DE 3KG EM EVA		20,000	UNIDADE	129,00	2580,00
Especificação : COTONETE/BARRÃO P/ HIDRO TRIANGULAR DE 3KG EM EVA						
Valor total extenso:						
70	CRONÔMETROS DIGITAL		15,000	UNIDADE	63,00	945,00
Especificação : CRONÔMETROS DIGITAL						
Valor total extenso:						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



71	DARDO DE ALUMINIO E AÇO 600G		1,000	UNIDADE	527,00	527,00
Especificação : Dardo de alumínio e aço 600g						
Valor total extenso:						
72	DARDO DE ALUMINIO E AÇO 800G		1,000	UNIDADE	598,00	598,00
Especificação : Dardo de alumínio e aço 800g						
Valor total extenso:						
73	DARDO DE BAMBU P/ TREINAMENTO		1,000	CONJUNTO	1368,00	1368,00
Especificação : Dardo de Bambu para Treinamento,conjunto com 12 unidades						
Valor total extenso:						
74	DISCO DE EQUILIBRIO EM PVC		20,000	UNIDADE	141,00	2820,00
Especificação : DISCO DE EQUILIBRIO EM PVC MACIO E FLEXÍVEL, DIMENSÕES: 37x34x9cm SUPORTA ATÉ 125KG / 2 SUPERFÍCIES						
Valor total extenso:						
75	ELASTICO EXTENSOR P/ GINAST		20,000	UNIDADE	129,00	2580,00
Especificação : ELASTICO EXTENSOR P/ GINÁSTICA C/MANOPLA 1,20m						
Valor total extenso:						
76	ESCADA DE AGILIDADE C/ DEGRAU		1,000	UNIDADE	73,00	73,00
Especificação : Escada de agilidade com degrau ajustáveis de plástico, 4m de comprimento						
Valor total extenso:						
77	EXTENSOR P/ DEEP RUNDNER		20,000	UNIDADE	163,00	3260,00
Especificação : EXTENSOR PARA DEEP RUNDNER LATEX 3m						
Valor total extenso:						
78	FITA DE GINAST. RITMICA COM ESTILETE 4M		20,000	UNIDADE	33,00	660,00
Especificação : FITA DE GINAST. RITMICA COM ESTILETE 4m						
Valor total extenso:						
79	FITA DE GINAST. RITMICA COM ESTILETE 6M		20,000	UNIDADE	40,00	800,00
Especificação : FITA DE GINAST. RITMICA COM ESTILETE 6m						
Valor total extenso:						
80	FITA DE SUSPENSÃO KIT SPARRING		10,000	UNIDADE	251,00	2510,00
Especificação : FITA DE SUSPENSÃO KIT SPARRING						
Valor total extenso:						
81	GUARDA SOL		3,000	UNIDADE	146,00	438,00
Valor total extenso:						
82	HALTER EMBORRACHADO - 01KG		30,000	UNIDADE	46,00	1380,00
Especificação : HALTER EMBORRACHADO - 01kg						
Valor total extenso:						
83	HALTER EMBORRACHADO - 02KG		30,000	UNIDADE	60,60	1818,00
Especificação : HALTER EMBORRACHADO - 02kg						
Valor total extenso:						
84	HALTER EMBORRACHADO - 03KG		30,000	UNIDADE	76,00	2280,00
Especificação : HALTER EMBORRACHADO - 03kg						
Valor total extenso:						
85	HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 2KG - EVA		20,000	PAR	83,00	1660,00
Especificação : HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 2KG - EVA						
Valor total extenso:						
86	HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 3KG - EVA		20,000	PAR	115,00	2300,00
Especificação : HALTER PARA HIDRO REDONDO DE 3KG - EVA						
Valor total extenso:						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



87	KETTLEBELL EMBORRACHADO 04KG		10,000	UNIDADE	111,00	1110,00
Especificação : KETTLEBELL EMBORRACHADO 04Kg						
Valor total extenso:						
88	KETTLEBELL EMBORRACHADO 06KG		10,000	UNIDADE	183,00	1830,00
Especificação : KETTLEBELL EMBORRACHADO 06kg						
Valor total extenso:						
89	KETTLEBELL EMBORRACHADO 08KG		10,000	UNIDADE	220,00	2200,00
Especificação : KETTLEBELL EMBORRACHADO 08kg						
Valor total extenso:						
90	KIT ACQUA RING EM POLIETILENO COM 6 UM		3,000	UNIDADE	127,00	381,00
Especificação : KIT ACQUA RING EM POLIETILENO COM 6 UM						
Valor total extenso:						
91	KIT ALFA NUMERICO RECREAÇÃO PISCINA		3,000	UNIDADE	227,00	681,00
Especificação : KIT ALFA NUMERICO RECREAÇÃO PISCINA						
Valor total extenso:						
92	KIT DE 3 FAIXA ELÁSTICA MINI BANDS		10,000	KIT	58,00	580,00
Especificação : KIT DE 3 FAIXA ELÁSTICA MINI BANDS						
Valor total extenso:						
93	KIT POSICIONER(PRATINHO)		2,000	KIT	138,00	276,00
Especificação : KIT POSICIONER(PRATINHO) PLASTICO CHAPEU CHINES C/ 20UND - POLIETILENO						
Valor total extenso:						
94	LINÓLEO		30,000	METRO	72,00	2160,00
Especificação : LINÓLEO (SALA 1: 14,30x9,00 - SALA 2: 12,00x9,30 PALCO 13,00x5,00)						
Valor total extenso:						
95	LUVA DE BOXE 12 OZ		8,000	PAR	288,00	2304,00
Especificação : LUVA DE BOXE 12 oz						
Valor total extenso:						
96	LUVA DE BOXE 14 OZ		8,000	PAR	312,00	2496,00
Especificação : LUVA DE BOXE 14 oz						
Valor total extenso:						
97	LUVA DE BOXE 16 OZ		8,000	PAR	339,00	2712,00
Especificação : LUVA DE BOXE 16 oz						
Valor total extenso:						
98	LUVA DE MMA G		8,000	PAR	407,00	3256,00
Especificação : LUVA DE MMA G						
Valor total extenso:						
99	LUVA DE MMA M		8,000	PAR	398,00	3184,00
Especificação : LUVA DE MMA M						
Valor total extenso:						
100	LUVA PARA HIDRO EM NEOPRAME		8,000	PAR	131,00	1048,00
Especificação : LUVA PARA HIDRO EM NEOPRAME						
Valor total extenso:						
101	MAÇAS DE GINAST. RITMICA - INFANTIL-PLASTICO		16,000	UNIDADE	75,00	1200,00
Especificação : MAÇAS DE GINAST. RITMICA - INFANTIL-PLASTICO						
Valor total extenso:						
102	MAÇAS DE GINAST. RITMICA - JUVENIL-PLASTICO		16,000	UNIDADE	62,00	992,00
Especificação : MAÇAS DE GINAST. RITMICA - JUVENIL-PLASTICO						





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Valor total extenso:						
103	MANOPLAS PARA SOCO		16,000	PAR	154,00	2464,00
Especificação : MANOPLAS PARA SOCO						
Valor total extenso:						
104	MEDALHAS DE BRONZE 4CM DIAMETRO		150,000	UNIDADE	6,81	1021,50
Especificação : MEDALHAS DE BRONZE 4CM DIAMETRO						
Valor total extenso:						
105	MEDALHAS DE PRATA 4CM DIAMETRO		150,000	UNIDADE	6,81	1021,50
Especificação : MEDALHAS DE PRATA 4CM DIAMETRO						
Valor total extenso:						
106	MEDALHAS DE OURO 4CM DIAMETRO		150,000	UNIDADE	6,95	1042,50
Especificação : MEDALHAS DE OURO 4CM DIAMETRO						
Valor total extenso:						
107	MESA DE TÊNIS OFICIAL		2,000	UNIDADE	3178,00	6356,00
Especificação : MESA DE TÊNIS OFICIAL DOBRAVEL- ESPESSURA 18mm - PÉS EM MADEIRA MAÇIÇA COM RODIZIO-COMPOSICAO EM MDF-DIMENSÃO 152x76x274 cm						
Valor total extenso:						
108	MINI CONE CHAPEU AVULSO		20,000	UNIDADE	6,73	134,60
Especificação : Minicone chapéu avulso de pvc com 5cm de altura						
Valor total extenso:						
109	NADADEIRA PARA TREINO Nº 36/37		6,000	PAR	158,00	948,00
Especificação : NADADEIRA PARA TREINO Nº 36/37						
Valor total extenso:						
110	NADADEIRA PARA TREINO Nº 38/39		6,000	PAR	212,00	1272,00
Especificação : NADADEIRA PARA TREINO Nº 38/39						
Valor total extenso:						
111	NADADEIRA PARA TREINO Nº 40/41		6,000	PAR	191,00	1146,00
Especificação : NADADEIRA PARA TREINO Nº 40/41						
Valor total extenso:						
112	PALMAR PARA NADO PEITO		20,000	UNIDADE	62,00	1240,00
Especificação : PALMAR PARA NADO PEITO EM PLASTICO13cmx9cmx0,3cm						
Valor total extenso:						
113	PALMAR PARA NATAÇÃO		20,000	UNIDADE	69,00	1380,00
Especificação : PALMAR PARA NATAÇÃO COM TIRAS PLASTICO						
Valor total extenso:						
114	PAR DE POSTE P/ TREINAMENTO DE SALTO		1,000	UNIDADE	1219,00	1219,00
Especificação : Par de postes para treinamento de salto em altura/atletismo. Postes rígidos de alumínio com bases de aço galvanizado em formato "T". Indicado para usos escolares e treinamentos. Ajuste de altura até 2,02 metros. Inclui suportes para barra.						
Valor total extenso:						
115	PLACAR ELETRONICO PARA FUTEBOL 0,60X0,30CM		1,000	UNIDADE	3570,00	3570,00
Especificação : PLACAR ELETRONICO PARA FUTEBOL 0,60x0,30cm						
Valor total extenso:						
116	PRANCHA CORRETIVA DE NATAÇÃO EM EVA		20,000	UNIDADE	91,00	1820,00
Especificação : PRANCHA CORRETIVA DE NATAÇÃO EM EVA						
Valor total extenso:						
117	PROTECTOR DE CABEÇA PARA KARATÊ ADULTO		5,000	PAR	1549,00	7745,00





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Especificação : PROTETOR DE CABEÇA PARA KARATÊ ADULTO

Valor total extenso:

118	PROTETOR DE CABEÇA PARA KARATÊ INFANTIL	8,000	PAR	915,00	7320,00
-----	---	-------	-----	--------	---------

Especificação : PROTETOR DE CABEÇA PARA KARATÊ INFANTIL

Valor total extenso:

119	PROTETOR DE TRONCO PARA KARATÊ ADULTO	8,000	PAR	990,00	7920,00
-----	---------------------------------------	-------	-----	--------	---------

Especificação : PROTETOR DE TRONCO PARA KARATÊ ADULTO

Valor total extenso:

120	PROTETOR DE TRONCO PARA KARATÊ INFANTIL	8,000	PAR	775,00	6200,00
-----	---	-------	-----	--------	---------

Especificação : PROTETOR DE TRONCO PARA KARATÊ INFANTIL

Valor total extenso:

121	PULA CORDA C/ ROLAMENTO EM PVC 2,5M	20,000	UNIDADE	63,00	1260,00
-----	-------------------------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : PULA CORDA C/ ROLAMENTO EM PVC 2,5m

Valor total extenso:

122	PULL BUOY P/ NATAÇÃO EM EVA - G - 12X24 CM.	20,000	UNIDADE	94,00	1880,00
-----	---	--------	---------	-------	---------

Especificação : PULL BUOY P/ NATAÇÃO EM EVA - G - 12x24 cm.

Valor total extenso:

123	PULL BUOY P/ NATAÇÃO EM EVA - P - 9X24 CM	20,000	UNIDADE	114,00	2280,00
-----	---	--------	---------	--------	---------

Especificação : PULL BUOY P/ NATAÇÃO EM EVA - P - 9x24 cm

Valor total extenso:

124	PUNDCHING BALL EM POLIESTER COSTURADO	8,000	UNIDADE	163,00	1304,00
-----	---------------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : PUNDCHING BALL EM POLIESTER COSTURADO

Valor total extenso:

125	RAIAS PARA PISCINA SEMI OLIMPICA	6,000	UNIDADE	1537,00	9222,00
-----	----------------------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : RAIAS PARA PISCINA SEMI OLIMPICA EM POLIETILENO COM DISCOS

Valor total extenso:

126	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL EM BORRACHA DE PRECISÃO	4,000	PAR	169,00	676,00
-----	--	-------	-----	--------	--------

Especificação : RAQUETE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL EM BORRACHA DE PRECISÃO

Valor total extenso:

127	REDE BASQUETE OFICIAL DE CORDA (POLIPROPILENO)	4,000	PAR	104,00	416,00
-----	--	-------	-----	--------	--------

Especificação : REDE BASQUETE OFICIAL DE CORDA (polipropileno)

Valor total extenso:

128	REDE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL	2,000	UNIDADE	176,00	352,00
-----	-------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : REDE DE TÊNIS DE MESA OFICIAL COM SUPORTE EM PVC RÍGIDO TIPO ALICATE

Valor total extenso:

129	REDE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	5,000	PAR	749,00	3745,00
-----	-------------------------------	-------	-----	--------	---------

Especificação : REDE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL FIO 4 EM POLIURETANO/POLIPROPILENO- TIPO MEXICANA

Valor total extenso:

130	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL	4,000	UNIDADE	309,00	1236,00
-----	--------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : REDE OFICIAL DE VOLEIBOL COM 4 LONAS SENDO 2 PARALELAS E 2 LATERAIS - FIO 2

Valor total extenso:

131	REDE PARA FUTSAL OFICIAL	8,000	PAR	479,00	3832,00
-----	--------------------------	-------	-----	--------	---------

Especificação : REDE PARA FUTSAL OFICIAL FIO 4 EM POLIURETANO/POLIPROPILENO- TIPO MEXICANA





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Valor total extenso:					
132	RODA DE EXERCICIO ABDOMINAL	20,000	UNIDADE	92,00	1840,00
Especificação : RODA DE EXERCICIO ABDOMINAL EM PROLIPOPILENO ANTIDERRAPANTE					
Valor total extenso:					
133	RELOGIO/CRONOMETRO DIGITAL DE PAREDE	2,000	UNIDADE	303,00	606,00
Especificação : RELOGIO/CRONOMETRO DIGITAL DE PAREDE					
Valor total extenso:					
134	ROLO PARA PILATES	8,000	UNIDADE	173,00	1384,00
Especificação : ROLO PARA PILATES - CAPACIDADE (KG):120KG DIMENSÕES:90X15X15CM - MATERIAL :EVA					
Valor total extenso:					
135	SACO DE PANCADA	5,000	UNIDADE	291,00	1455,00
Especificação : SACO DE PANCADA 1,20m					
Valor total extenso:					
136	SACO PARA BOLAS DE CORDA	10,000	UNIDADE	54,00	540,00
Especificação : SACO PARA BOLAS DE CORDA					
Valor total extenso:					
137	SAPATILHA DE ATLETISMO	3,000	PAR	399,00	1197,00
Especificação : Sapatilha de atletismo para saltos pares de nº 36, 38 e 39					
Valor total extenso:					
138	STEP PARA GINÁSTICA	40,000	UNIDADE	239,00	9560,00
Especificação : STEP PARA GINÁSTICA EM E.V.A. 60x28x10cm					
Valor total extenso:					
139	SUPORTE SWIVEL PARA PUNDCHING BALL	5,000	UNIDADE	207,00	1035,00
Especificação : SUPORTE SWIVEL PARA PUNDCHING BALL					
Valor total extenso:					
140	TAPETE PARA YOGA	15,000	UNIDADE	232,00	3480,00
Especificação : TAPETE PARA YOGA EM EVA 1,80mx0,60cmx,2cm					
Valor total extenso:					
141	TATAME EM EVA	70,000	PEÇA	159,00	11130,00
Especificação : TATAME EM EVA 1,00mx1,00mx30mm					
Valor total extenso:					
142	TENDA DE POLIETILENO	1,000	UNIDADE	705,00	705,00
Especificação : Tenda de polietileno 3 x 3 azul escuro					
Valor total extenso:					
143	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 1KG	18,000	PAR	72,00	1296,00
Especificação : TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 1KG					
Valor total extenso:					
144	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 2KG	18,000	PAR	99,00	1782,00
Especificação : TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 2KG					
Valor total extenso:					
145	TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 3KG	18,000	PAR	123,00	2214,00
Especificação : TORNOZELEIRA AQUÁTICA COM VELCRO 3KG					
Valor total extenso:					
146	TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 1KG	25,000	PAR	79,69	1992,25
Especificação : TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 1kg					
Valor total extenso:					
147	TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 500GR	25,000	PAR	68,00	1700,00





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Especificação : TORNOZELEIRA PARA GINÁSTICA 500gr

Valor total extenso:

148	TRENA DE FIBRA DE VIDRO	1,000	UNIDADE	121,00	121,00
-----	-------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Trena de fibra de vidro 100m com empunhadura

Valor total extenso:

149	TROFEUS DE 1,20CM	12,000	UNIDADE	711,00	8532,00
-----	-------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : TROFEUS DE 1,20CM

Valor total extenso:

150	TROFEUS DE 20 CM	15,000	UNIDADE	68,00	1020,00
-----	------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : TROFEUS DE 20 CM

Valor total extenso:

151	TROFEUS DE 30 CM	15,000	UNIDADE	69,00	1035,00
-----	------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : TROFEUS DE 30 CM

Valor total extenso:

152	TROFEUS DE 80 CM	15,000	UNIDADE	346,00	5190,00
-----	------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : TROFEUS DE 80 CM

Valor total extenso:

153	COLETE PROTETOR DE TORAX	15,000	UNIDADE	299,00	4485,00
-----	--------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : COLETE PROTETO DE TORAX

Valor total extenso:

154	BOLA DE MEDICINE BALL 2KG COST	5,000	UNIDADE	195,00	975,00
-----	--------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : BOLA DE MEDICINE BALL 2 KG COSTURADA

Valor total extenso:

155	BOLA DE TETO/SOLO	8,000	UNIDADE	151,00	1208,00
-----	-------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA DE TETO/SOLO PARA TREINO PUNDCH BALL-POLIURETANO 60 CM

Valor total extenso:

156	FAIXA ELASTICA THERA BAND	4,000	ROLO	88,00	352,00
-----	---------------------------	-------	------	-------	--------

Especificação : FAIXA ELÁSTICA THERA BAND (VERDE/VERMELHA)

Valor total extenso:

157	GUARDA SOL 2,4M	8,000	UNIDADE	339,00	2712,00
-----	-----------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : guarda sol 2,4m

Valor total extenso:

158	BOLA DE HANDEBOL OFIC SUECIA 2	8,000	UNIDADE	324,00	2592,00
-----	--------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUECIA H2L - COSTURADA EM PU(POLIURETANO) ULTRA - CIRCUNFERENCIA 54-56 CM - PESO: 325-400 G

Valor total extenso:

159	SAPATILHA DE ATLETISMO P/ VELOCIDADE	3,000	PAR	409,00	1227,00
-----	--------------------------------------	-------	-----	--------	---------

Especificação : Sapatilha de atletismo para velocidade pares de nº 36, 38 e 39

Valor total extenso:

160	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - MAX 100	40,000	UNIDADE	224,00	8960,00
-----	----------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Bola oficial de futsal - Max 100 60% - Borracha/15% - Poliuretano/13% - Poliester/12% - EVA - IMPORTADO

Valor total extenso:

161	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - MAX 200	20,000	UNIDADE	223,00	4460,00
-----	----------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Bola oficial - Max 200 - 60%, borracha/15% - Polieretano/13% - Poliester/12% - EVA-IMPORTADO

Valor total extenso:

162	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - MAX 500	10,000	UNIDADE	279,00	2790,00
-----	----------------------------------	--------	---------	--------	---------





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Especificação : Bola oficial de Futsal - max 500, 60%,
borracha/15%, Poliuretano/13% Poliester/12% - EVA-
IMPORTADO

Valor total extenso:

163	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL - H1L	10,000	UNIDADE	215,00	2150,00
-----	--------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Bola oficial de Handebol, H1L, 60% -
Borracha/15% - Poliuretano/13% Poliester/12% - EVA-
IMPORTADO

Valor total extenso:

164	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL - H2L	10,000	UNIDADE	220,00	2200,00
-----	--------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Bola oficial de Handebol 60% - Borracha/15%
- Poliuretano/13% Poliester/12% - EVA- IMPORTADO

Valor total extenso:

165	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL - H3L	10,000	UNIDADE	235,00	2350,00
-----	--------------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Bola Oficial de Handebol - H3L, 60%
Borracha/15% - Poliuretano/13%,Poliester/12% - EVA-
IMPORTADO

Valor total extenso:

166	BOLA DE VOLEI - EVA	40,000	UNIDADE	89,00	3560,00
-----	---------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : Bola de volei - EVA Medidas 65-67cm/peso
200-230g/camara latex/matrizada/EVA

Valor total extenso:

167	BOLA DE VOLEI - PRO 6	15,000	UNIDADE	390,00	5850,00
-----	-----------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Bola de volei- Pro 6 Peso: 260-280g/
Circunferencia:65-67 cm Gomos: 18 laminado: Microfibra
construção: termotec/camara:60/sistema de forro: termofixo,
camada interna: Neogel, processo extra: dupla colagem miolo:
capsula SIS

Valor total extenso:

168	BOLA DE VÔLEI OFICIAL	10,000	UNIDADE	319,00	3190,00
-----	-----------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Peso: 260-280G; Circunferência: 65-67 CM 4-
5 LBS 18 Gomos Laminado.

Valor total extenso:

169	BOLA DE BASQUETE MIRIM.	20,000	UNIDADE	397,00	7940,00
-----	-------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : PESO:450-500G; CIRCUNFERÊNCIA:72-
74CM; GOMOS: NÃO HÁ LAMINADO; BORRACHA
CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA CÂMARA 6D; SISTEMA DE
FORRO: TERMOFIXOMIOLO; CÁPSULA SIS.

Valor total extenso:

170	BOLA DE BASQUETE	14,000	UNIDADE	236,00	3304,00
-----	------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : O TAMANHO Nº 7 E PESO 500G.

Valor total extenso:

171	BOLA DE BORRACHA 06	50,000	UNIDADE	26,00	1300,00
-----	---------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : PESO APROXIMADO: 120 A 125 GRAMAS;
CIRCUNFERÊNCIA: 32 A 34 CENTÍMETROS.

Valor total extenso:

172	BOLA DE BORRACHA 10	50,000	UNIDADE	47,00	2350,00
-----	---------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : PESO APROXIMADO: 295 A 300 GRAMAS;
CIRCUNFERÊNCIA: 46 A 48 CENTÍMETROS.

Valor total extenso:

173	BOLA EMBORRACHADA	50,000	UNIDADE	31,00	1550,00
-----	-------------------	--------	---------	-------	---------

Especificação : CIRCUNFERÊNCIA: 24,5 A 25,5CM; PESO:
80-90G; DIÂMETRO: 79-81MM; ACABAMENTO:
MATRIZADA; MATERIAL: BORRACHA NÃO POSSUI, BICO
ALTA RESISTÊNCIA, CERTIFICADA PELO INMETRO.

Valor total extenso:

174	BOLA DE CAMPO	30,000	UNIDADE	264,00	7920,00
-----	---------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : PESO: 410-450G; CIRCUNFERÊNCIA: 68-
70CM; GOMOS: 6 LAMINADO; PU CONSTRUÇÃO: ULTRA
FUSION CÂMARA 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO
CAMADA INTERNA: EVACEL PROCESSO EXTRA: DUPLA
COLAGEM MILO: CÁPSULA





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Valor total extenso:					
175	BOLA COLORIDA COSTURADA	40,000	UNIDADE	93,00	3720,00
Especificação : BOLA COLORIDA COSTURADA BOLA DE FUTEBOL INFANTIL NUMERO 2 / DESCRIÇÃO 1 MINI BOLA / MATERIAL: SINTETICO / TAMANHO: CIRCUNFERENCIA 43 CM					
Valor total extenso:					
176	CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75CM	250,000	UNIDADE	66,00	16500,00
Especificação : CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75 CM LARANJA E BRANCO GRANDE PLASTCOR ALTURA: 75 CM MEDIDA DA BASE: 35 X 35 CM COR: LARANJA E BRANCO PESO UNITÁRIO: 1,0KG ARMAZENAGEM: ARMAZENAR EM LOCAL SECO E AREJADO					
Valor total extenso:					
177	CONE PEQUENO EMBORRACHADOS	300,000	UNIDADE	13,40	4020,00
Especificação : CONES PEQUENOS EMBORRACHADOS DIMENSÕES: 10,5 X 10,5 X 19 CM (C X L X A) MATERIAL: PLÁSTICO PESO APROXIMADO: 250 GRAMAS CADA MARCA: KEERSPORTS COR: AMARELO, VERDE, VERMELHO, AZUL, LARANJA, COLORIDO					
Valor total extenso:					
178	ESPAGUETE DE PISCINA	200,000	UNIDADE	20,00	4000,00
Especificação : ESPAGUETE DE PISCINA COMPOSIÇÃO: POLIETILENO EXPANDIDOMEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 1,65 M CADADIÂMETRO: 6,5 CM					
Valor total extenso:					
179	ARGOLA GRANDE PARA GINASTICA	70,000	UNIDADE	288,00	20160,00
Especificação : Fitas de polipropileno: 3,8 cm de largura (fita espessa) por 4,6m de comprimento (cpm regulagem) - Diâmetro da tubulação do anel: 237 cm diâmetro interno do anel: 18 cm carga maxima recomendada: 250 kg					
Valor total extenso:					
180	CHAPÉU CHINES HALT CONE	250,000	UNIDADE	6,50	1625,00
Especificação : CHAPÉU CHINÊS HALT CONES - DIÂMETRO APROXIMADO: 19CM - COMPOSIÇÃO: PVC DOBRÁVEL, FLEXÍVEL - DIMENSÕES (CXLXA): 19.0CMX7.0CMX19.0CM - A COR DOS CONES SERÃO CONFORME DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE					
Valor total extenso:					
181	ESCADA DE COORDENACAO	28,000	UNIDADE	120,00	3360,00
Especificação : ESCADA DE COORDENAÇÃO POSSUI 10 M DE COMPRIMENTO E 20 DEGRAUS COM 50 CM DE COMPRIMENTO E 4 CM DE LARGURA CADA.					
Valor total extenso:					
182	PETECAS	30,000	UNIDADE	29,00	870,00
Especificação : PETECAS ALTURA: 20CM PESO: 45G BASE: 17MM ALTURA X 5CM DE BASE 4 PENAS PARALELAS					
Valor total extenso:					
183	JOGO DE XADREZ	20,000	UNIDADE	127,00	2540,00
Especificação : JOGO DE XADREZ TABULEIRO EM MADEIRA 23,5 X 23,5 CM, 16 PEÇAS CLARAS E 16 ESCURAS DE MADEIRA. TABULEIRO DOBRÁVEL COM ÓTIMO ACABAMENTO E BORDAS VERTICAIS COM NÚMEROS E HORIZONTAIS COM LETRAS.					
Valor total extenso:					
184	BAMBOLÊ	330,000	UNIDADE	7,60	2508,00
Especificação : BAMBOLÊ TAMANHO APROX: 68X68X1,5 CM (PROF X LARG X ALT) EMBALAGEM: 5X15X39 CM (PROF X LARG X ALT) CORES: COLORIDO MATERIAL: PLÁSTICO					
Valor total extenso:					
185	APITO	50,000	UNIDADE	72,00	3600,00
Especificação : APITO ESPORTIVO OFICIAL MODELO FOX 40 CLASSIC					





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Valor total extenso:					
186	CRONÔMETRO TIPO STOPWATCH	35,000	UNIDADE	73,00	2555,00
Especificação : CRONÔMETRO TIPO: STOPWATCH INDICAÇÃO: USO DIÁRIO OU PROFISSIONAL MATERIAL: PLÁSTICO, COMPONENTES ELETRÔNICOS. FUNÇÕES: HORA, DATA, ALARME E CRONÔMETRO COM PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS. DATA: MÊS E DIA HORA: MINUTOS E SEGUNDOS ALARME E DESPERTADOR CRONÔMETRO: 1/100 ORIGEM: CHINA					
Valor total extenso:					
187	TUNEL MINHOCAO PEQUENO	9,000	UNIDADE	758,00	6822,00
Especificação : modelo: CENT2 Material: lona vinilica idade minima recomendada: 0 anos idade maxima recomendada: 10 anos cor: azul/amarelo/vermelho medidas: 2,00mX0,50m INMETRO: CE-BRI/ICEPEX - N00928-96					
Valor total extenso:					
188	TUNEL MINHOCAO GRANDE	25,000	UNIDADE	875,00	21875,00
Especificação : Medida 4mX 50cm - centopeia em bagunzito - minhoca em bagun - tunel					
Valor total extenso:					
189	REDE DE FUTSAL	15,000	PAR	397,00	5955,00
Especificação : REDE DE FUTSAL DADOS TÉCNICOS DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 0,80M DE RECUO INFERIOR; MALHA: 12X12CM; FIO: CONFECCIONADA NO FIO 2MM MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V) COR: BRANCA CONTÉM PAR DE REDE (2 PEÇAS) AS TRAVES DO GOL NÃO ESTÃO INCLUSAS.RECOMENDAÇÕES FIO 2 (LAZER) FIO 4 (ESPORTE AMADOR) FIO 6 (SEMI PROFISSIONAL) FIO 8 (PROFISSIONAL)					
Valor total extenso:					
190	REDE DE VÔLEI	25,000	PAR	217,00	5425,00
Especificação : REDE DE VÔLEI REDE MASTER REDE VOLEI 4 FAIXAS 1,00M X 9,50M RESIS. 26KG UV PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. CERTIFICAÇÃO DE RESISTÊNCIA FEITA EM LABORATÓRIO MEDIDAS : 1,00M X 9,50 M 4 FAIXAS. MALHA 14X14 RESISTENCIA PARA MALHA 26,60KG					
Valor total extenso:					
191	COLCHONETE GRANDE NAPA	350,000	UNIDADE	128,00	44800,00
Especificação : Colchonete grande napa 180X60X4 cm tamanho 180X60X4 cm, acabamentos: revestimento em NAPA; costura reforçada, com zíper na lateral espuma de poliuretano; densidade 20					
Valor total extenso:					
192	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA	60,000	UNIDADE	155,00	9300,00
Especificação : Corda Multifilamento trançada 8,0 mm 1,5 kg - 50 metros diametro da corda: 8,0 mm comprimento total da corda: 50,0m - material da corda: Polipropileno-PP Cor da corda: branca com detalhes em amarelo e preto - tipo de filamento da corda: multifilamento- tipo de encordamento: trançado peso aproximado por rolo/carretel: 1,5 kg carga de ruptura: 762,5 kgf					
Valor total extenso:					
193	ELASTICO THERA BAND	240,000	METRO	41,00	9840,00
Especificação : 01 Faixa elastica thera band faixa elastica podendo treinar: ombro, peito, braçoso, abdomeno, pernao, gluteos. medida: 0 comprimento sem esticar: 1,5 mo largura sem esticar: 15 cmo espessura: 0,35 mm					
Valor total extenso:					
194	TATAME 1,00X 1,00X 40 MM	170,000	UNIDADE	211,00	35870,00
Especificação : Tatame 1,00x1,00x30 mm azul royal 0,50 cmX0,50cmX2 cm(espessura) para cada metro quadrado utiliza-se 4 tatames A cada tatame acompanham 2 bordas de acabamento					





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Valor total extenso:

195	TATAME 1,00X 1,00X 30 MM	30,000	UNIDADE	161,00	4830,00
-----	--------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : TATAME 1,00X 1,00X 30 mm azul royal O tatame é produzido em EVA de alta qualidade e com densidade adequadas para garantir a segurança e o conforto do usuário, com sistema avançado de absorção de impacto, o tatame possui material que o permite retornar rapidamente ao seu formato original, após ser pressionado, evitando ondulações na superfície

Valor total extenso:

196	KIT DE EQUILIBRIO	40,000	UNIDADE	1350,00	54000,00
-----	-------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : KIT DE EQUILIBRIO PSICOMOTRICIDADE 1 PRANCHA MEDINDO 500MM X 300MM X 15MM E UMA BOLA DE GUDE DE 25MM. TRABALHA O EQUILIBRIO NA BASE COM O MOVIMENTO DA ESFERA NO PERCUSSOR. IDADE: DE 07 A 14 ANOS (OU MÁXIMO 45KG). CERTIFICAÇÃO DO BRINQUEDO: CE-BR/OCF - N 0041-19 NM 300/2002

Valor total extenso:

197	KIT DE AGARRAS	50,000	UNIDADE	312,00	15600,00
-----	----------------	--------	---------	--------	----------

Especificação : Kit de agarras (12 unidades) Ideal muros infantis, parquinhos, rampas, casas na árvore - tipo de pega, muito boa, mão cheia. Quantidade 45 agarras + 45 fixadores Características: furação com arruela - bicromatizada embutida

Valor total extenso:

198	SLACKLINE	30,000	UNIDADE	195,00	5850,00
-----	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : O slackline acte sports é compacto, possui 10m de comprimento, acompanha catraca de 50 mm e sua montagem é muito rápida e versátil, podendo ser armado por apenas uma pessoa sem maiores dificuldades, e sem o uso de outros equipamentos ou mosquetões

Valor total extenso:

199	MOSQUETAO	200,000	UNIDADE	79,00	15800,00
-----	-----------	---------	---------	-------	----------

Especificação : Mosquetao kit 10 na compra de 1 unidade=10 peças ótimo mosquetao para quem deseja ter qualidde, praticidade com garantia de diversos orgaos internacionais de teste, obedece as nals rígidas norm europeias EN 362 e EN 12275 e aprovado ABNT

Valor total extenso:

200	SUPORTE DE TETO MOSQUETÃO	50,000	UNIDADE	135,00	6750,00
-----	---------------------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : SUPORTE MUITO ROBUSTO, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO; INCLUI MOSQUETÃO PARA ENGATE RÁPIDO; IDEAL PARA TODOS TIPOS DE CADEIRA DE BALANÇO, REDES, SACOS DE PANCADA, OU PARA PENDURAR QUALQUER TIPO DE OBJETO PENDENTE; COM ARRUELAS DE NYLON QUE REDUZEM O RUÍDO; PARA MONTAGEM NO TETO OU NA PAREDE, PODENDO SER INSTALADO NO CONCRETO OU MADEIRA; INCLUINDO 2 CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO E 2 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM MADEIRA.

Valor total extenso:

201	FREIO 8	30,000	UNIDADE	145,00	4350,00
-----	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : DESCENSOR FREIO 8 PARA CORDA É CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E TEM COMPRIMENTO DE 1,45MM; FORÇA MÁXIMA DE 30KN E DIÂMETRO DE 52 MM (MAIOR) E 18 MM (MENOR); VANTAGENS: COMPRIMENTO TOTAL DE 145 MM, FORÇA MÁXIMA 30 KN

Valor total extenso:

202	CORDA DE NYLON 6MM	70,000	ROLO	116,00	8120,00
-----	--------------------	--------	------	--------	---------





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Especificação : CORDA DE NYLON 6MM (ROLO 50M) 50 METROS DE CABO NÁUTICO CORDA TORCIDA 3 PERNAS POLIÉSTER BRANCO 6MM O CABO TORCIDO DE 3 PERNAS É PRODUZIDO EM POLIÉSTER DE ALTA QUALIDADE E TENACIDADE PARA SUPORTAR AS ADVERSIDADES DO AMBIENTE MARINHO. SUA FLEXIBILIDADE PERMITE QUE A CORDA ABSORVA IMPACTOS OCASIONADOS PELA MOVIMENTAÇÃO DA EMBARCAÇÃO NA ÁGUA, EVITANDO DANOS A EQUIPAMENTOS, PONTOS DE FIXAÇÃO/AMARRAÇÃO, CASCO, ETC. IDEAL PARA SER UTILIZADO COM ÂNCORAS, GUINCHOS ELÉTRICOS, BOIAS CIRCULARES, DEFENSAS, ATRACAÇÃO EM PIER, POITAS, ETC. MUITO UTILIZADO TAMBÉM PARA DECORAÇÃO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, POR CONTA DE SUA APARÊNCIA EXUBERANTE E ALTA RESISTÊNCIA.

Valor total extenso:

203	BLOCOS ESPUMADOS RECREATIVOS		5,000	UNIDADE	876,00	4380,00
-----	------------------------------	--	-------	---------	--------	---------

Especificação : BLOCOS ESPUMADOS RECREATIVOS(9UNIDADES) 09 PEÇAS EM NAPA, TAMANHO 20X45X65 CM EMBALAGEM:PLASTICO BOLHA OBJETIVO: PODE SER UTILIZADO DE DIVERSAS FORMAS, DESDE O BERCÁRIO ATÉ CRIANÇASCOM 03 ANOS ANOS E IDADE PARA ATIVIDADE LÚDICAS E DE EDUCAÇÃO FÍSICA.

Valor total extenso:

204	BALANÇA DIGITAL.		45,000	UNIDADE	112,00	5040,00
-----	------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : BALANÇA DIGITAL COM A BALANÇA DIGITAL COM O PESO COM ALTA PRECISÃO E SEGURANÇA, PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO DE 8 MILÍMETROS, POSSUI TELA LCD, LIGA COM TOQUE E TEM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.

Valor total extenso:

205	ESTILETE DE FIBRA DE GINÁSTICA RÍTMICA		30,000	UNIDADE	53,00	1590,00
-----	--	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : ESTILETE DE FIBRA DE GINÁSTICA RÍTMICA: PACOTE COM:10 UNIDADES ESTILETE FIBRA DE VIDRO 50 CM COMPRIMENTO

Valor total extenso:

206	BOLA DE GINÁSTICA 300G		30,000	UNIDADE	90,00	2700,00
-----	------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : BOLA DE GINÁSTICA 300G FABRICADA EM PVC ATÓXICO E AROMA DE TALCO, PESANDO 300 GR E COM 16CM DE DIÂMETRO. SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE, COM TOQUE MACIO E QUICADA COM ALTA RESPOSTA. ACABAMENTO SILICONIZADO PROPORCIONANDO MAIOR ADERÊNCIA DA BOLA NA MÃO DA GINASTA. BICO DE AR COM SISTEMA DE VÁLVULA E PINO NA COR PRETA.

Valor total extenso:

207	MAÇA DE GINÁSTICA RÍTMICA		30,000	UNIDADE	80,00	2400,00
-----	---------------------------	--	--------	---------	-------	---------

Especificação : MAÇA DE GINÁSTICA RÍTMICA MAÇA OFICIAL PARA GINÁSTICA RÍTMICA, EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, EM CORES DIVERSAS PEROLIZADAS E COM OPÇÃO PARA FLUORESCENTE, NAS ESPECIFICAÇÕES DE 45 CM / 150 GRAMAS (ADULTO),E 35 CM / 115 GRAMAS (INFANTIL)EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA FIG (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA).

Valor total extenso:

208	CARTÃO AMARELO E VERMELHO		15,000	JOGO	16,60	249,00
-----	---------------------------	--	--------	------	-------	--------

Especificação : CARTÃO AMARELO E VERMELHO 01 JOGO DE CARTÃO (AMARELO E VERMELHO); CARACTERÍSTICA:- TAMANHO 11X8 CM-MATERIAL PVC- PESO: 14GRS

Valor total extenso:

209	PLACAR DE MESA MARCADOR		6,000	UNIDADE	302,00	1812,00
-----	-------------------------	--	-------	---------	--------	---------





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Especificação : PLACAR DE MESA MARCADOR PLACAR DE MESA CONTADOR DE PONTOS MARCADOR MANUAL DOBRÁVEL IDEAL PARA MARCAR PONTOS DE JOGOS QUE NECESSITAM DE PONTUAÇÃO E SET. POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA. LEVE E DOBRÁVEL, POSSUI FORMATO FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 PONTOS. - NUMERAÇÃO: 1 A 31 PONTOS. - SETS: 1 AO 7.

Valor total extenso:

210	KIT BADMINTON 4 RAQUETES + 6 PETECAS	6,000	UNIDADE	188,00	1128,00
-----	--------------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : KIT BADMINTON 4 RAQUETES + 6 PETECAS KIT 4 RAQUETES DE BADMINTON + 6 PETECAS DE PENA + 2 RAQUETEIRA COM ALÇA ESPORTE KIT ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MATERIAL DA RAQUETE : - METAL - ALTURA: 64CM - LARGURA: 20CM - MATERIAL DA REDE: NYLON - ALTURA: 23CM - LARGURA: 19CM - MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO - COMPRIMENTO: 19CM - MATERIAL DA PETECA: PLÁSTICO E PENA - ALTURA: 8,5CM - LARGURA: 6CM - PESO DA PETECA: 4G - CAIXA COM TAMPA - ALTURA 14,5CM - LARGURA: 6,5CM

Valor total extenso:

211	KIT BEACH TENNIS	5,000	UNIDADE	698,00	3490,00
-----	------------------	-------	---------	--------	---------

Especificação : KIT BEACH TENNIS - REDE COM 4 FAIXAS 7X1 / FITA DE MARCAÇÃO 8X16MTS/ 02 RAQUETES E 12 BOLAS. RAQUETE DE BEACH TENIS DE MADEIRA OCA COM 2 PECAS + BOLINHA 44X21CM NA REDE EAN: 7896980470628 VALIDADE: INDETERMINADA TAMANHO APROXIMADO: RAQUETE - 44X21X0,8CM BOLINHA - 4CM DE Ø PESO APROXIMADO: 260G TIPO DE PRODUTO: RAQUETE DE BEACH TENIS DE MADEIRA OCA COM 2 PECAS + BOLINHA COR: BEGE COM PRETO COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PVC

Valor total extenso:

212	PESO PARA ARREMESSO DE 2KG	3,000	UNIDADE	117,00	351,00
-----	----------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : PESO PARA ARREMESSO DE PESO DE 2KG: BOLA PESO PARA ARREMESSO 02 KG PRETA; CARACTERÍSTICAS:BOLA PARA ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PEÇAS COM EXCELENTE ACABAMENTO E DURABILIDADE.INDICADO PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS EM ACADEMIAS OU RESIDÊNCIAS. AJUDANDO NO ENRIJECIMENTO DOS BRAÇOS, UTILIZADA PARA MÉDIOS E RÁPIDOS ESFORÇOS.

Valor total extenso:

213	PESO PARA ARREMESSO DE 3KG	3,000	UNIDADE	153,00	459,00
-----	----------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : PESO PARA ARREMESSO DE PESO DE 3KG BOLA PESO PARA ARREMESSO 03 KG PRETA; CARACTERÍSTICAS:BOLA PARA ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PEÇAS COM EXCELENTE ACABAMENTO E DURABILIDADE.INDICADO PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS EM ACADEMIAS OU RESIDÊNCIAS. AJUDANDO NO ENRIJECIMENTO DOS BRAÇOS, UTILIZADA PARA MÉDIOS E RÁPIDOS ESFORÇOS.

Valor total extenso:

214	PESO PARA ARREMESSO DE 4KG	3,000	UNIDADE	185,00	555,00
-----	----------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : PESO PARA ARREMESSO DE PESO DE 4KG: BOLA PESO PARA ARREMESSO 04 KG PRETA; CARACTERÍSTICAS:BOLA PARA ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PEÇAS COM EXCELENTE ACABAMENTO E DURABILIDADE.INDICADO PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS EM ACADEMIAS OU RESIDÊNCIAS. AJUDANDO NO ENRIJECIMENTO DOS BRAÇOS, UTILIZADA PARA MÉDIOS E RÁPIDOS ESFORÇOS.

Valor total extenso:

215	PESO PARA ARREMESSO DE 5KG	3,000	UNIDADE	240,00	720,00
-----	----------------------------	-------	---------	--------	--------





Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL PALACETE JONES WILLIAN DA SILVA GALVÃO



Especificação : PESO PARA ARREMESSO DE PESO DE 5KG: BOLA PESO PARA ARREMESSO 05 KG PRETA; CARACTERÍSTICAS:BOLA PARA ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO PEÇAS COM EXCELENTE ACABAMENTO E DURABILIDADE.INDICADO PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS EM ACADEMIAS OU RESIDÊNCIAS. AJUDANDO NO ENRIJECIMENTO DOS BRAÇOS, UTILIZADA PARA MÉDIOS E RÁPIDOS ESFORÇOS.

Valor total extenso:

216	CALHA BOCHA ADAPTADA	2,000	UNIDADE	1898,00	3796,00
-----	----------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : CALHA BOCHA ADAPTADA COM TRIPÉ SEMI PROFISSIONAL - 1,8 METROS - AZUL ESPORTE

Valor total extenso:

217	ELÁSTICO CORDA	200,000	METRO	28,90	5780,00
-----	----------------	---------	-------	-------	---------

Especificação : ELÁSICO CORDA ELÁSTICA ELÁSTICO 5MM

Valor total extenso:

Total : 748219,65

2 – JUSTIFICATIVA:

2.1. A aquisição dos objetos elencadas, atenderão às necessidades dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Esporte e Lazer para o exercício de 2023. Desta forma se faz necessário à contratação de Empresa para o Fornecimento de MATERIAIS ESPORTIVOS, a fim de atender e dar continuidade ao desenvolvimento dos Trabalhos. Com objetivo de promover o esporte no município e proporcionar a comunidade de Tucuruí, principalmente aos jovens, oportunidade para desenvolver seu potencial esportivo, bem como um momento para sua ocupação integrando a comunidade e proporcionando espaços de descontração e convívio social. A Secretaria de Educação e Cultura tem como objetivo nessa licitação proporcionar a inclusão esportiva aos alunos da rede municipal de ensino através das aulas de educação Física.

TUCURUÍ
Trabalho, Paz e Progresso

